

Tourismus und Stadtmarketing Husum GmbH





Pressemeldung, 04. März 2020

Tourismus und Stadtmarketing Husum GmbH gibt zur Krokusblüte 2020 erstmalig Briefmarken heraus

Eine fröhlich winkende Krokusblütenkönigin oder ein lachender Krokusblütenkönig zieren die eigens kreierten Briefmarken, die ab sofort zur Husumer Krokusblüte 2020 in der Tourist Information Husum, Großstraße 27, erhältlich sind. Mit ihnen können Gäste und Einheimische lila Frühlingsgrüße aus der Nordsee-Stadt in die Welt schicken. Natürlich können die Marken auch verschenkt, gesammelt oder als Mitbringsel genutzt werden.

Jutta Albert, Geschäftsführerin der Tourismus und Stadtmarketing Husum GmbH (TSMH), berichtet: "Postkarten sind gerade bei Urlaubern und Ausflüglern auch in digitalen Zeiten immer noch beliebt. Mit einer Husumer Krokusblüten-Majestät-Briefmarke bekommen Karten und Briefe noch eine besondere Husumer Note." Therese Thamsen. amtierende Husumer Krokusblütenkönigin, freut sich besonders, dass es zwei Bild-Motive gibt: "Noch wissen wir ja nicht, ob ich eine Nachfolgerin oder einen Nachfolger bekomme. Aber die charmanten Figuren haben die entscheidende Mimik und Gestik auf der Position Krokusblütenmajestät schon drauf: Lächeln und Winken gehörten auch zu meinen Aufgaben im letzten Jahr als Krokusblütenkönigin."

Die Briefmarken werden ab sofort zum Preis von 75 Cent (Portowert 60 Cent) und 95 Cent (Portowert 80 Cent) in der Tourist Information Husum, Großstraße 27 verkauft. Es sind amtliche Wertmarken, die jedoch weder bei der Deutschen Post noch online erhältlich sind. Die Illustrationen stammen von Axel Nicolai aus dem nordfriesischen Sönnebüll.

In der "Lila Serie" der Tourismus und Stadtmarketing Husum GmbH sind zur Krokusblüte u. a. auch ein Keksstempel, ein "Krokus"-Schlüsselanhänger, Taschen, Servietten und Becher erhältlich.

Seite 1 von 3







Anlage

Foto 1: Die neuen Briefmarken, vorgestellt von der Geschäftsführerin der Tourismus und Stadtmarketing Husum GmbH Jutta Albert und der amtierenden Krokusblütenkönigin Therese Thamsen (von links) (Bildrechte: Tourismus und Stadtmarketing Husum GmbH)



Foto 2: Die neuen Briefmarken, vorgestellt von der Geschäftsführerin der Tourismus und Stadtmarketing Husum GmbH Jutta Albert und der amtierenden Krokusblütenkönigin Therese Thamsen (von rechts) (Bildrechte: Tourismus und Stadtmarketing Husum GmbH)



Seite 2 von 3



Mehr Informationen über Husum

Tourist Information Husum Großstraße 27 25813 Husum

Tel.: 04841/8987-0, Fax: -90 E-Mail: <u>info@husum-tourismus.de</u>

www.husum-tourismus.de

News über Husum

www.husum-tourismus.de/newsletter (E-Mail-Newsletter) www.facebook.de/husum.nordsee www.instagram.com/husum.nordsee www.twitter.com/husumtourismus www.youtube.com/husumtourismus

Pressekontakt / Medienkontakt

Tourismus und Stadtmarketing Husum GmbH Presse Großstraße 27 25813 Husum

Tel.: 04841/8987-60; Fax: 04841/8987-80 E-Mail: presse@husum-tourismus.de

www.husum-tourismus.de



